x Nihilo magis. i. non idē magis. Accur.

y Usurque. repete, nihilō magis.

z Capi posse. quia dominum scire oportet se possessionem habe- re: vt. §. co. l. sequitur. §. tunc.

a Statui. i. si diceremus quod in meam potestatē redisset. Accur.

b Captiosum erit. colludentibus procuratoribus, & pacientibus cum furibus. Et no. quod captio euitatur. sic. §. quod met. cau. l. si cum. §. aliquando.

c Vm vir.] CASVS. Si vir fundū dotalē vēdit, nō valet vēditio. sed si mulier decedat in matrimonio, & vir lucretur dote ex forma pacti initi inter eos, cōfirmatur vēditio. idē est si rē furtiuā vēdidi, tandem successi dño rei: nā cōfirmatur vēditio. Frā. Accur.

d Dotalē. prædium dotalē dicitur datum ināstimatū: vt Cod.

de rei vxo.a&c.l.vnica.¶.penu. **a** Non valet, vt institu. qui.alie.li.in prin.
b Quam.¶.venditionem.
c Conuenit.inter sapientes.& tunc verbum conuenit, est prætitum. vel dic q̄ sit præsentis temporis,id est conueniens est . Sed contra . j. de regu. iur. quod in initio . &.l. qui ab initio . Sed dic non conualescit solo tempore, vt ibi: sed alio co-operante sic, vt h̄c: vel non conualescit de rigore, vt ibi: sed de aequitate ope exceptio-nis sic, vt h̄c. Itē contra C.de cap.l.nec nos. Solu , quod ibi dicit non obesse quod fecit cum non erat dominus, scilicet quo minus sit heres : obest tamen vt à vindicando except . repellatur. Item contra. s. qui & à quib.l. si seruo. Sol . secundum quosdā aliud in libertate: pro qua si eam dat, non obligatur : aliud in his cōtractibus.vel dic vt ibi. Item argumen . contra s.de hered.institu.l.si alienum.j.respon.
d Si tota,maximè, quia idē si solū illum fundū ester lucratus.aliàs si lucretur vir dotem ex pāto , ex persona mulieris posset vindicare: nō sua:cùm contra suū factum venire nō possit: vt C.de reuo. donat . l. cum profitearis . sed & tunc.¶. si agetur ex persona mulieris, posset exceptiōe repelli : vt. s.de euic.l.vindicātem . Accursius.

e Exiit. vt confirme-tur,nō q̄ statim sit emptor dominus:sed forte desinit esse vitiosa. & facit. s.de contrahen.emp.l.si in emptione.¶.item si emptor.
H Eres.] **C A S V S**. Si Titius emit rem alienam bona fide, & deceffit: & tandem tradita est eius heredi scienti alienam: dicitur q̄ hic heres non vsucapiet. securus autem est si Titio tradita est,& tandem peruenit ad eius heredem. nam mala fides heredis non impediet vsuca.cœptam à defuncto. [P A T R E M .] Si mandante patre filius emit rem alienam,sue pater sciat rem alienam, siue filius:impeditur vsucapio.Fran.Accur.
f Heres eius.emptoris.
g Ipsi.heredi.
h Tradita sit.securus si defuncto,quāuis ipse malæ fidei sit: vt. j.¶. emp.l.ij.¶.si defunctus.&.s.de Publi.l.eum qui.¶.in hac . & hic subiicit.cui est contra. s titu.j.l.Pomponius.in fi. quia requiritur bona fides tempore emptionis,& traditionis.
i Scientia.re tradita defuncto.vel dic scientia, id est propter heredis scientiam.
k Propter suam.¶.patris.

l Scientiam.si mandante patre.¶.filius emit nomine suo, vtriusq; scientia nocet:vt hic. Item si patris nomine.i.si tempore contractus sciuit vterque vel alter:vt hic,&.j.pro empt.l.ij.¶.Celsus. in fin.¶.superueniens enim scientia patris non nocet. Sed quidam hunc casum non approbat:quia filij scientia non nocet, sed tātum patris ad vsuca.arg. j.¶.pro emp.l.ij.¶.Celsus.circa prin.In seruo dic vt. s.de ædil.edic.l.cum mancipium.& sic ad hoc facit. s. de contrahen.emp.l.in huiusmodi.&.j.pro emp.l.ij.¶.si seruus. &.¶.sequen.&.s.de lib.caū.l.ijm.¶.fi.Sed arg.contra.¶.de iur.& fact.igno.l.iniquissimum.

I Vt.] **C A S V S**. Arrogauit Titium in filium meum non præsente principe:& sic arrogatio non tenet.nunquid per istū Titium adquiritur mihi ex re mea:dicitur q̄ non: licet securus si liberum hominem emam tanquam seruum: nam per eum mihi que-

ritur . & quæ sit ratio diuersitatis , dicit . [C O N S T A T .] Rem alienam mihi hoc scienti vendidisti, tandem tempore quo tradebas, dominus rei habuit hoc ratum.dicitur quod inspicitur tēpus tradit . & sic res mea fit . sed qualiter vsucapiam eam ? dic contra creditorem . [E T S I P O S S E S S I O N I S .] Licet alias tempus possessionis inspiciatur vt tūc possessor debeat habere bonam fidem, quo incepit possidere: tamen aliquando fallit: vt si emi ancillam à nō domino bona fide: que ancilla prægnans est facta.tempore quo peperit , sciui alienam . nam hæc mala fides superueniens non nocet mihi in posses. huius partus, & in vsucap. idē in seruo quē bona fide possebam & vsucapiebā, si interim captus sit ab hostibus,& tandem reuertus : & nunc incipiā habere mala fide: quia nō nocet mihi hæc mala fides . [N O N D V M .] Siue testator siue eius seruus emit rem à non domino: & interim testator decedat:licet nō dum adeatur hereditas, tamē interim cedit tem-pus ad vsucap.complēdam.

H Eres eius qui bona fide rem emit, vsu non capiet sciēs alienā: si modò ipsi⁹ possessio tradita sit: b cōtinuatio⁹ verò non impedit heredis scientia. **In quæsitis per filiūfa .tam mala fides eius , q̄ etiā patris impedit vsucacionem inchoari. P.de Cast.**

x l i i i . I D E M libro vicensimo-secondo Questionum.

P Atrem vsu non capturum quod filius emit, propter suam k vel filij scientiam, l certum est.

Per filium putatiuum nobis non quæritur .secus per seruum putatiuum. Bar.

x l i i i i . I D E M libro vicensimo-tertio Questionum.

Vsto errore⁹ ductus Titium filium meum , & in mea potestate esse existimauit, cùm adrogatio non iure⁹ interuenisset . Eum ex re mea quærere mihi non exi-